
EXTRAIT DES CONDITIONS ET TARIFS

CONVENTION DE COMPTE DE DÉPÔT 

1er FEVRIER 2016
Dans un souci de clarté, ce document est destiné à vous informer 
des évolutions tarifaires liées à la convention de compte de dépôt, 
applicables à partir du 1er février 2016, avec un préavis de 2 mois. 
L’absence de contestation de ces nouvelles conditions dans un délai de 

l’ensemble de nos conditions tarifaires sur ww .bnpparibas.gp ou en 
agence. Les tarifs indiqués en vert

précédente.

EXTRAIT STANDARD DES TARIFS

Les établissements de crédit se sont engagés, dans le cadre du Comité consultatif 

sur Internet un extrait standard des tarifs. Ces tarifs sont également repris dans les 
thèmes correspondants. Les tarifs ci-dessous sont hors offre groupée de services 

Liste des services TTC 

2 € par mois, soit pour 
information 
24 € par an

supplémentaire

Cotisation à une carte de paiement internationale 
46 € par an

Cotisation à une carte de paiement internationale 
46 € par an

Cotisation à une carte de paiement à autorisation 

carte  de paiement internationale 1 € par retrait à partir du 
4ème retrait par mois

Tarif BNP Paribas Guadeloupe
Ce document est une copie archivée par cBanque le 24 février 2016. Voir tous les tarifs bancaires

http://www.cbanque.com/tarif-bancaire/


- 
- Gratuit

- 
- 

Gratuit
Gratuit

Commission d’intervention

Cotisation à une offre d’assurance perte ou vol 

10 €

OUVERTURE, FONCTIONNEMENT ET SUIVI DE 
VOTRE COMPTE 

Ouverture, transformation, clôture

Ouverture de compte Gratuit

Gratuit

Clôture de compte Gratuit

- 

- Liste des opérations automatiques et récurrentes 

Gratuit

Gratuit

Lettre de clôture juridique   

Relevés de compte

Relevé standard

- Gratuit

Relevé récapitulatif annuel de frais Gratuit 

Tenue de compte

10 €

compte inactif 

ou erronée 14,99 €



Gratuit

Gratuit
Gratuit

10 €

OUVERTURE, FONCTIONNEMENT ET SUIVI DE 

Gratuit

Gratuit

Gratuit

Gratuit

Gratuit

Gratuit

Gratuit 

10 €

Gratuit

Retrait d’espèces au guichet de votre agence sans émission de 

Gratuit

- Duplicata de relevé de compte

- Document de moins d’un an

- Document de plus d’un an

- 

12,90 €

1 €

- 

- 

41 €                

-  Grand format

116,00 €

299,00 €

499,00 €

BANQUE A DISTANCE 
Internet*

www.bnpparibas.gp 

Téléphone mobile

- 

2,99 €

Téléphone

-

contrat, le client peut contacter son conseiller, soit directement à l’agence 

-  

Gratuit

Gratuit



VOS OPERATIONS ET MOYENS DE PAIEMENT

Cartes

Offre non cumulable avec un tarif promotionnel

2è carte

e

moins élevée des 2 cartes fonctionnant sur le 

- 
- 

Débit immédiat
Débit différé

- 

46 €
46 €

Gamme cartes de retrait
26 €

Retrait d’espèces par carte bancaire sur les 

Gratuit

Retrait d’espèces aux autres distributeurs 

Hors

Illimité Illimité

6

0 1

Retrait, au-delà du nombre de retrait ci-dessus 1 €

               Gratuit

 

banque 
Réédition du code secret
Réfection de carte avant échéance

- 

Gratuit
9 €

12,60 €
Gratuit

17 €

-

-

Commissions additionnelles sur l’émission d’un 

virement 

-

-

-

Réception d’un virement 

Commission de change sur les devises 



46 €
46 €

26 €

Gratuit

Illimité

1 €

               Gratuit

Gratuit
9 €

12,60 €
Gratuit

17 €

Agence Internet

occasionnel en euros Gratuit Gratuit

- 

- Réception d’un virement

Gratuit

Gratuit

Gratuit

-

Gratuit

Gratuit

Gratuit

 

1‰

mini 19 € 

1‰

mini 14 € 

14,00 €

Commissions additionnelles sur l’émission d’un 

virement 

- 

des frais facturés à réception des fonds par la 

- Information nécessaire absente ou incorrecte 

- 

20 €

17 €

20 €

20 €

-

20 €

Réception d’un virement 

Commission de change sur les devises ,  jusqu’à 

1 ‰



Gratuit

Gratuit

Gratuit

Gratuit

Chèques

Gratuit

non retiré dans un délai de 2 mois

20 €

17 €

- De moins d’un an 

- De plus d’un an 

- 

12,90 €

1 €

- 
- 1 ‰ mini 27 €

Remise de chèque payable à l’étranger 

- 

- 

Chèque sans change

Chèque avec change        maxi 107 €

OFFRES GROUPEES DE SERVICES

-

 
La cotisation de l’offre groupée varie en fonction de la formule et des 

Carte

Cascade

Cotisation mensuelle par formule

Carte

Cascade

Cotisation mensuelle par formule

Carte

Cascade

Cotisation mensuelle par formule

Carte

Cascade

Cotisation mensuelle par formule



Gratuit

Gratuit

-

-

options choisies et est prélevée mensuellement le dernier jour de chaque 
mois.

 Classic

Carte

0,44 €

Cascade gratuit

gratuit

Cotisation mensuelle par formule

Carte

gratuit

gratuit

gratuit

Cascade gratuit

gratuit

Cotisation mensuelle par formule

Carte

2,67 €

Cascade

gratuit

Cotisation mensuelle par formule

Carte

2,67 €

Cascade

gratuit

Cotisation mensuelle par formule 12,67 €



Carte

2,00 €

2,67 €

Cascade

gratuit

Cotisation mensuelle par formule 14,00 €

Carte

2,00 €

2,67 €

Cascade 1,20 €

gratuit

Cotisation mensuelle par formule

Carte

2,00 €

2,67 €

Cascade 1,20 €

gratuit

Cotisation mensuelle par formule

 Classic

2e 1,04 € 1,04 € - -

2e -

2e - - 1,92 € 1,92 €

2e - - -

- - -

Convention de compte de dépôt destinée aux clients sans 

chéquier.

inclut notamment

la consultation du solde et la possibilité d’effectuer certaines 

opérations de gestion du compte à distance

une fois par an.

tion d’un ordre de paiement irrégulier, coordonnées bancaires erronées, absence 

 Classic



2,00 €

2,67 €

1,20 €

gratuit

2,00 €

2,67 €

1,20 €

gratuit

1,92 €

Convention de compte de dépôt destinée aux clients sans 

chéquier.

inclut notamment 

la consultation du solde et la possibilité d’effectuer certaines 

opérations de gestion du compte à distance ; 4 virements mensuels 

 

 ; 1 changement d’adresse 

une fois par an.

IRREGULARITES ET INCIDENTS 

Commission d’intervention

-
-

tion d’un ordre de paiement irrégulier, coordonnées bancaires erronées, 
absence 

 opérations par mois
4 € avec plafond 
de 20 € par mois

Opérations particulières

tion à tiers détenteur

-

€

durée ou au-delà de son autorisation

- 1 ère lettre 

- 2ème lettre

14,99 €

20 €



Incidents de paiement

14,99 €

préalable pour chèque non provisionné, le blocage de la provision, l’établissement 

d’intervention et les frais d’envoi en recommandé.

Chèque remis revenu impayé pour motif autre que sans 

décision de retrait de carte bancaire

prélèvement 

limité à 20 €

20 €

DECOUVERTS 

 

La facilité de caisse automatique vous autorise un débit de 100 € pour une 

Taux nominal annuel 
27 €



14,99 €

prélèvement 

limité à 20 €

20 €

La facilité de caisse automatique vous autorise un débit de 100 € pour une 

27 €

Découvert
Taux nominal annuel 

 
 

27 €

découvert non autorisé ou en dépassement 

 calculé et publié par la 

40 €

EPARGNE ET PLACEMENTS FINANCIERS

et une attestation annuelle des cessions et plus-

values, une aide à la déclaration d’impôts n°2074.
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Une information ? Un conseil ?

BNP Paribas est à votre disposition :

 votre conseiller 

 bnpparibas.gp

 Centre de elation lient 

  


